
17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 1/11

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00104/2020 (SRP) 
 

Às 15:22 horas do dia 17 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 12680/2020, Pregão nº 00104/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA
Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 22 G
X 1 1/4´, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO,
TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0900 , com valor negociado a R$
0,0800 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,0900, Valor

Negociado: R$ 0,0800

Homologado 17/12/2020
15:22:24

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL
Descrição Complementar: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE
300 ML, COMPONENTES COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTO R, GRADUAÇÃO GRADUADO,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7200 , com valor negociado a R$
0,7000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,7200, Valor

Negociado: R$ 0,7000
Homologado 17/12/2020

15:22:35
VICENTE
JULIANO



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 2/11

MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: HASTE FLEXÍVEL
Descrição Complementar: HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE PLÁSTICO, TIPO HASTE COM RANHURAS, MATERIAL
PONTA ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 PONTAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0253 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2000 , com valor negociado a R$
0,0160 e a quantidade de 1.800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 1,2000, Valor

Negociado: R$ 0,0160

Homologado 17/12/2020
15:22:45

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, COMPONENTE
ADICIONAL C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1,0500 e a
quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVA CARE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA., CNPJ/CPF: 24.562.614/0001-25, Melhor

lance: R$ 1,0500

Homologado 17/12/2020
15:22:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 5
Descrição: ALGODÃO
Descrição Complementar: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO SANFONADO, MATERIAL ALVEJADO,
PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 14,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,0000 , com valor negociado a R$
10,9000 e a quantidade de 200 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 3/11

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 11,0000, Valor

Negociado: R$ 10,9000

Homologado 17/12/2020
15:23:05

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 6
Descrição: LÂMINA BISTURI
Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2400 e a quantidade de 1.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,2400

Homologado 17/12/2020
15:23:16

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 7
Descrição: LÂMINA BISTURI
Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2400 e a quantidade de 2.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,2400

Homologado 17/12/2020
15:23:27

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 8
Descrição: TOUCA HOSPITALAR
Descrição Complementar: TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM
ELÁSTICOEM TODA VOLTA, COR* COM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPOUSO*
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1200 e a quantidade de 15.000
Unidade .



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 4/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO

LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,1200

Homologado 17/12/2020
15:23:37

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 9
Descrição: ELETRODO
Descrição Complementar: ELETRODO, APLICAÇÃO 1 P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA- ECG, MODELO DE
SUPERFÍCIE, TIPO ADESIVO, MATERIAL SENSOR PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1 C/ GEL CONDUTOR,
TAMANHOS ADULTO, ACESSÓRIO S/ CABO, ESTERILIDADE USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2500
e a quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MULTIHOSP COMERCIAL
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 32.421.421/0001-82,

Melhor lance: R$ 0,2500

Homologado 17/12/2020
15:23:47

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 10
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO PEQUENO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA,
TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 71,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

17/12/2020
10:54:09 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, pois não foi
obtida nenhuma proposta com valor aceitável, por estarem acima do valor

estimado. Não houve possibilidade de negociação com os fornecedores.

Homologado 17/12/2020
15:23:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 11
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA,
TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 72,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 5/11

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

17/12/2020
10:54:28 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, pois não foi
obtida nenhuma proposta com valor aceitável, por estarem acima do valor

estimado. Não houve possibilidade de negociação com os fornecedores.

Homologado 17/12/2020
15:23:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 12
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO
Descrição Complementar: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO GRANDE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA,
TIPO AMBIDESTRA, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 72,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

17/12/2020
10:54:35 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, pois não foi
obtida nenhuma proposta com valor aceitável, por estarem acima do valor

estimado. Não houve possibilidade de negociação com os fornecedores.

Homologado 17/12/2020
15:23:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 13
Descrição: LÂMINA BISTURI
Descrição Complementar: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 12, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5385 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2500 , com valor negociado a R$
0,2300 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,2500, Valor

Negociado: R$ 0,2300

Homologado 17/12/2020
15:23:56

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 14
Descrição: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR
Descrição Complementar: EXTENSOR INFUSÃO VASCULAR, VIAS 2 VIAS, MATERIAL POLÍMERO, COMPRIMENTO
CERCA 15 CM, CALIBRE CERCA 12 FRENCH, TIPO CONEXÃO LUER LOCK/ SLIP, PRESSÃO MÁXIMA ATÉ CERCA DE 100
PSI, COMPONENTE ADICIONAL C/ CLAMP, TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 6/11

Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,7500 , com valor negociado a R$
0,7300 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 0,7500, Valor

Negociado: R$ 0,7300

Homologado 17/12/2020
15:24:07

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 15
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA
Descrição Complementar: AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 21 G
X 1 1/4´, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO,
TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0830 e a quantidade
de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06,

Melhor lance: R$ 0,0830

Homologado 17/12/2020
15:24:16

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 16
Descrição: FRASCO COLETOR
Descrição Complementar: FRASCO COLETOR, TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE,
CAPACIDADE CERCA DE 80 ML, TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LMS BIOMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
0,5100 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LMS BIOMEDICAL
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF:

19.281.319/0001-60, Melhor lance: R$ 0,5100

Homologado 17/12/2020
15:24:26

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 17
Descrição: SONDA TRATO URINÁRIO
Descrição Complementar: SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, MATERIAL BORRACHA, CALIBRE 16
FRENCH, VIAS2 VIAS, CONECTOR CONECTORES PADRÃO, VOLUME C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA PONTA



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 7/11

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,6000 , com valor negociado a R$
3,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 3,6000, Valor

Negociado: R$ 3,5000

Homologado 17/12/2020
15:24:27

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 18
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 3,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1500 , com valor negociado a R$
1,1400 e a quantidade de 1.000 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 1,1500, Valor

Negociado: R$ 1,1400

Homologado 17/12/2020
15:24:37

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 19
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO
LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8°INPM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 8,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,2400 , com valor negociado a R$
6,1400 e a quantidade de 240 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 6,2400, Valor

Negociado: R$ 6,1400
Homologado 17/12/2020

15:24:48
VICENTE
JULIANO



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 8/11

MINGUILI
CANELADA

Item: 20
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 3,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,7801 , com valor
negociado a R$ 1,7800 e a quantidade de 200 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06, Melhor lance: R$

1,7801, Valor Negociado: R$ 1,7800

Homologado 17/12/2020
15:24:57

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 21
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 4,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9200 , com valor negociado a R$
1,9000 e a quantidade de 300 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 1,9200, Valor

Negociado: R$ 1,9000

Homologado 17/12/2020
15:25:07

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 22
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO
Descrição Complementar: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,2%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO TÓPICA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 5,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,3200 , com valor negociado a R$
1,3100 e a quantidade de 200 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 1,3200, Valor

Negociado: R$ 1,3100



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 9/11

Homologado 17/12/2020
15:25:17

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 23
Descrição: ATADURA
Descrição Complementar: ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 6 CM,
GRAMATURA 1 CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Rolo
Valor Estimado: R$ 0,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,3700 e a quantidade
de 5.000 Rolo .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMEBRAS
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 56.081.482/0001-06,

Melhor lance: R$ 0,3700

Homologado 17/12/2020
15:25:28

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 24
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO
Descrição Complementar: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E
CARBOIDRASE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 43,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIRURGICA UNIAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,2800 , com valor negociado a R$
20,2500 e a quantidade de 200 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIRURGICA UNIAO
LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.331/0001-21, Melhor lance: R$ 20,2800, Valor

Negociado: R$ 20,2500

Homologado 17/12/2020
15:25:38

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 25
Descrição: DETERGENTE SANEANTE
Descrição Complementar: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO NEUTRO, COMPOSIÇÃO A
BASE DEÁCIDOS BENZENOSULFÔNICO, OUTROS COMPONENTES TENSOATIVO ANIÔNICO E NÃO IÔNICO,
DEGRADABILIDADE BIODEGRADÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 38,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT , pelo melhor lance de R$
9,7500 , com valor negociado a R$ 9,5000 e a quantidade de 100 Litro .

Eventos do Item



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 10/11

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LT, CNPJ/CPF: 05.971.158/0001-

22, Melhor lance: R$ 9,7500, Valor Negociado: R$ 9,5000

Homologado 17/12/2020
15:25:48

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 26
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICO, MATERIAL* POLIPROPILENO, TAMANHO*
ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO,
ESTERILIDADE* USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: M. S. O. PROTEGE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,6000 , com valor negociado a R$
4,5000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. S. O. PROTEGE
EIRELI, CNPJ/CPF: 30.692.250/0001-09, Melhor lance: R$ 4,6000, Valor

Negociado: R$ 4,5000

Homologado 17/12/2020
15:25:58

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 27
Descrição: EXTRATO MEDICINAL
Descrição Complementar: EXTRATO MEDICINAL, PRINCÍPIO ATIVO BENJOIM, COMPOSIÇÃO STYRAX TOKINENSIS,
CONCENTRAÇÃO 10%, FORMA FARMACÊUTICA TINTURA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Estimado: R$ 80,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A , pelo melhor lance de R$ 52,2500 , com valor negociado a
R$ 52,0000 e a quantidade de 120 Frasco 1.000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.B.S. MEDICO
CIENTIFICA S/A, CNPJ/CPF: 48.791.685/0001-68, Melhor lance: R$

52,2500, Valor Negociado: R$ 52,0000

Homologado 17/12/2020
15:26:09

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 28
Descrição: SERINGA
Descrição Complementar: SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL
LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



17/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=893141&tipo=t 11/11

Adjudicado para: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP , pelo melhor lance de
R$ 0,4500 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDLEVENSOHN
COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ/CPF:

05.343.029/0001-90, Melhor lance: R$ 0,4500

Homologado 17/12/2020
15:26:20

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 29
Descrição: ESCOVA
Descrição Complementar: ESCOVA, MATERIAL CERDAS NYLON NAS 2 EXTREMIDADES, COMPRIMENTO CERCA DE
20 CM, APLICAÇÃO 1 LIMPEZA DE INSTRUMENTAL, TIPO USO 1 AUTOCLAVÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

17/12/2020
10:56:31 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item FRACASSADO, pois

não foi obtida nenhuma proposta que pudesse ser aceitável.

Homologado 17/12/2020
15:26:31

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 30
Descrição: PROTETOR FACIAL
Descrição Complementar: PROTETOR FACIAL, MATERIAL POLICARBONATO, COR INCOLOR, COMPRIMENTO 250
MM, MATERIAL COROA PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COROA AJUSTÁVEL E ARTICULADA, TIPO
FIXAÇÃO CARNERIA REGULÁVEL POR CATRACA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL SAO JOSE - COMERCIO DISTRIBUICAO E PRESTACAO , pelo melhor lance de R$
9,9900 , com valor negociado a R$ 9,8000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2020
14:41:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SAO JOSE -
COMERCIO DISTRIBUICAO E PRESTACAO, CNPJ/CPF: 24.540.648/0001-19,

Melhor lance: R$ 9,9900, Valor Negociado: R$ 9,8000

Homologado 17/12/2020
15:26:31

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


